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har varit 
utpräglat hög grad

herre 1 så 
en välbärgad

de övriga fett oeh socker samt utlovar pna- 
tter for att inga faror 
exporteras ull Tyskland Holländske 
ministern i Washington har lif t 
framgå att i ven Holland år villigt ni
bita «n handelsflott» mot brsmådel 
c t der villkor att ej båtarng begagna» 

spémonema. Ds nya export for- 
i sam-

rya
fisk akola Doktor K. Hemland tar odelat av

stånd från kaffet. Han har varje dag 
under sin praktik måst förbjuda detta 
som varande ytterst skadligt for tarm- 
sjuka, och for ömgt anser dr. Hem
lund att alla sjuka ta skada av kaffe 
-och att åven friska människor må illa 
dårar, om det konsumeras mer in en 
viss kvantitet.

— Kaffet kan gärna gå all världens 
väg, värre anser jag det vara om tfet 
försvinner ur marknaden. Detta är i 
många fall lika effektivt som medicin 
för mina sjuka. Te verkar nämligen 
alappande och lugnande på tarmen. 
Finns inte denna dryck att rekommen
dera, står läkaren ganska hjälplös 
ibland, då den varit så gott som enda 
ersättningen for alla de drycker som 
måste förbjudas magsjuka personer, 
t. ex. kaffe, mjölk och ehcklad. För 
alla sjuka människor är te helt enkelt 
en huvuddryek.

— När kaffet nu äntligen försvin
ner, säger dr. G. Engstrand, har det 

Men nu under kristiden ha bönder- mycket ont på sitt samvete. Det är 
na fät en brutal och hårdhänt påmin rentav inte uteslutet att läkarna få 
nelse om att även de hora till sam mindre praktik efter detta. Hur mye- 
hallet och att deras hittills obeskurna ket gikt och reumatiska åkommor har 
frihet att råda över sig och sitt gods det inte åstadkommit! Både kaffe, 
nu måste rika inför den socialisering choklad oeh te förorsaka nämligéA en 
av produktionsmedlen som är en följd syreavlagnng, som sätter sig i leder- 
av kriget och nödvändigheten att var- na och åstadkommer rysliga giktplå- 
je stat samlar alla sina krafter infor cor. När nu alla dessa drycker äro 
en abnorm påfrestning. De våldsam- ‘»möjliga att få mister reumatismen 
ma inskränkningar i förfoganderätten åtminstone några bundsförvanter. < 
över skörden som förhållandena fram- p-ör dem iom Hda av sockersjuka är 
tvungit ha därför mötts av ett kom det en na<.kdel att vara helt utan kaf 
pakt missnöje De rubba hela hus- fp Till dessa slags sjuka har dr. Eng- 
h&llsplanen och ställa jordbrukarna strand ofta rentav måst ordinera kaf- 
utan förmedlande övergångar ansik- fe och te stimulans till all den
te mot ansikte med den dyrtid och feta mat de ar0 tvungna att förtära, 
brist de såsom producenter av livsme För detta ändamål Mir »et svårt att 
del för eget behov hittills Kunnat 1 hitta pä någon fullgod ersät&re. 
visa mån neutralisera. Men även om , • , .... . .... .
missnöjet av lätt insedda skäl riktar Al1» P^ner med dåligt hjarta ve- 
sig mot yttringarna, statsåtgäzderna. att en van 1 e a e 'er
av ett abnormt tidsläge, så får man ^ar s^imu eran e- 
ändock lckeZtro att det är dessa som 
utgöra den verkliga grunden därtill.
Trots alla heta ord om maximlprisen 
och spannmålsbeslaget m. m. fogade 
sig bönderna i stort sett ganska snart, 
och frånsett några undantag måste 
man erkanna att de uppfört sig hed
rande» lojalt. Ingreppen voro dock 
ganska hårda. Missnöjet mot maximi- 
prisen lade sig snart nog, det riktade 
sig för övrigt mest mot den i bönder
nas tycke alltför breda marginalen 
mellan de pris de fingo för sina pro
dukter och dem som konsumenten 
skulle betala. Beslaget på spannmå 
len, som ju ä^då var vida allvarsam
mare, i synnerhet beträffande vårsä
den, gick lugnare än man av oppositi- j^va eller ledsna en 
onen mot de föregående ätgärdej;r*>,iit vänja sisr vid förlusten av coffei- 
kunnai förmods Att under net. men sedan komma de att må så
forhållanden bränsleegcruprf Aionen 
blev droppen som kom kärlet att rin
na över har cii viss psykoljgisk be
tydelse. De flesta bönder vt ta och er
känna också öppet att deris skogar 
bara skulle må väl av eå försiktig 
gallring? och mot det pris ytaten be
talar för veden kan icke och har icke 
häller någon rimlig invändning gjorts.
Bönderna säga, med full rätt för öv
rigt, att om staten betalt det där priset 
1 vintras och även någon krona lägre, 
så hade den utan tvivel fått så mycket 
ved den behövt och mera till. Tvång, 
som ju alltid är motbjudande, hade 
då kunnat undvikas och den oerhört 
dyrbara apparaten till.

Men missnöjet var lagrat, och brans 
leåtgarderna bragte det till utlopp 1 
den härovan berörda Hedemorareso 
lutionen.

Huvudvårt ftr ofta st myckel 
alas, och dea har Uka

yttrfassforaer Vetenskapen kåa- 
4m värre

ända till på de »enaste åren, då värde- 
stegringen på jord undergrävt han»joarnalist M Jahrttum. till
»fällning genom ökad skuldsättningslit ttr litat till

Han år även Den »ociala frågan har inta angått ho
nom. och arbetareklaaaene »trävanden 
efter båttre villkor har

tidningen La Verit*
medlem av Pose-sk* och har arbetatharberadvlrkaa En läkare
för partiet I Pari», där han varit bo 
mit 1 flera år

boden i Sverige sattas äv 
band med samma fråga, och det anta
gen att exemplet »kall följa» av ce 
andra skandinaviska landema ceh 
Holland. All export från Norga till 
Ty-.kland av kött, fett. mjölk, smör 
oeh allt i form av lirgfornödenhetei 
utom fisk har upphört, och utförseln 
av fisk är under engelsk kor.trall. Dr 
Xan»en har ju framlagt bens för att 
inga till Norge importerade varor ex
porterats till Tyildand.

— Norsk Telegrambureau 
lar: »Såsom misstänkt för att arbeta

litta-gnuadiigt sysslat med denna fråga.
fotjaade urW bonden alltid betraktat med misstro 

och ovilja och alldrlg helt kunnat fatta.atagar:
Huvudvärk. Detta galler särskilt den förmögnarefria ock om ås sksadi- 

n» viska Landema
ytrar sig

ha/tig smärta t pannan och beledaa 
# gaa dse av feber, år detta ett tecken

även de fattigare ha hystdelen.
en viss misstro mot arbetsklassen 
Ds två ha ju också stått emot varan rat 111 att en allvarligare sjekdom år 1 —" Foriiden månad sänktes 53 nor

ska fartyg med ett sammanlagt tim
tal ar 58j000. Vnder samma tid gmgt> 
18 människoliv förlorade rid dessa 
»sökningar.

— 4 ‘ Ekstrsbladet' ’ i Köpenhamn 
tillkännagav i förra verkan att dan
ska krigs försäkrings byrån sannolikt 
kommer att sänka premiema någon 
gång denna månad, om ej särdeles sto
ra förluster göras dessförinnan
. — Enligt vad som meddela» i den t 

New York utkommande norska tid
ningen Nordisk Tidende skulle fråga 
vara å be ne att under den tid, som 
knget varar, åstadkomma gjt samar
bete mellan den norska oeh svenska 
Amenkalinjen. Detta samarbete, i 
handelse att det kommer till stånd, 
•kulle väl främvt ha tillkommit på 
grand av att norska Amenkalinjen nu 
förlorat sin ångare Kristiamafjord.

— 6venges kroppnnsessa får ans 
efter »In * 1 mars avlidna moder, her 
tiginnan av fonnanght. en summa 
motsvarande $125.000. eft«y vad ett 
telegram från I»ndon i fredags med
delade om dispositionen av den fram
lidna hertiginnans efterlämnade pri
vatförmögenhet, som enligt edsvuren 
uppgift belöper sig till $628,655. Prin-

Victoriå Patricia får dubbelt

dra •om producent och konsument 
självständighetskansla och det

ta främlingskap för de sociala omvälv 
ningar som pågått Inom samhället ha 
kommit bondeklassen att i stort sett 
ställa »lg utanför de »ociala reform
frågorna och kunna förklara det äck
ligaste valfrieri som vart tredje år 
ager rum från somliga partier. Att 
högern fått ja i de flesta fall beror på 
att den Ju ställt de minsta möjliga 
samhällaforandrtngar i utsikt.

1 sådant fall bör läkare
Demgenast tillkalla»

En jämt pinande smärta 1 panna»
utan feber och utan svladelkänela år 
tecken på en »jukdpm I andedråktaor

ldo-Ofta uppträdande smärtor 1
ihänga ofta med störnacken

ningar i leverns verksamhet eller åro 
tecken tlU nervsvaghet

Stickande »märtor I tinnlngame ty 
da på blodbrist, om de uppträd» I bå 
da tlanlngarne; uppträder smärtan 
blott I ena tinningen, år detta ofta 
tecken till stark nervoettet, och 1 så 
fall bor sjukdomen behandlas med vl-

En af en serie artiklar af olika tjänstemän vid Mani t obs 
Agriculturm] CoDege.

här som spion anhölls här for någon 
tid sedan av polisen en tysk vid namn 
P. H. Gossow. Enligt Aftenposten gick 
Oieaows uppdrag wsom spion nt på att 
undersöka huruvida de utlänningar 
som i angivet lovligt syfte reste till 
Tyskland, samtidigt hade*i uppdrag 
att för en främmande makt arbeta så
som spioner. Sam+idigt skulle han un
dersöka och kontrollera att tyskar som 
voro bosatta i Kristiania .arbetade och 
levde i överensstämmelse med Tysk
lands inträasen. ~~

LAG FÖR SKYDD AV FAR.
Vid senaste sessionen av Ma- gången och soluppgången på 

en någon farm där får hållas". Un
dantagen härifrån äro: Hunden 
skall ej dödas, om han tillhör in
nehavare av ångränsande mark; 
ej häller skall någon hund dödas 
om han har säker munkorg el
ler inom rimligt hörhåll att kun
na påkallas av någon person 
som har uppsyn över honom. 
Men hunden får dödas om den 
hotar, att förfölja får.

Section 6 behandlar det sätt 
varpå man kan få en order från 
en polismagistrat för dödande av 
en hund som inom sex månader 
förut har förföljt får.

Vidare sektioner av akten sti
pulera det sätt varpå ägare av 
får, förföljda av hundar, kan få 
skadeersättning. Hundens ägare 
undslippa ej på grund av okun
nighet om hundens elaka anlag.

Ett fullständigt exemplar av 
akten kan på begärqf erhållas 
(på engelska) om man skriver 
till Manitoba Department of 
Agriculture, Winnipeg.

nitoba legislatur passerades 
lag kallad “Sheep Protection 
Act”. År efter år ha Manitobas 
fårhjordar tilltagit och hittills 
har det inte varit någon till
fredsställande lagstiftning an
gående deras skydd mot hundar. 
'Vi meddela några av lagens hu
vudbeståndsdelar :

a ocb Kmn
Ytrar ,ig hnrudvärkee »om en 

starkt tyngande imArta 1 hjässan, 
nan* det anledning antaga au den 

på andlig ti.eranetrångnlng
Hår beho.es rlla, »omn. frtek luft

BONDERÖRELSEN I SVERIGE.-oeh god (Oda 
Förekomma 

Håll*
oeh nytt* hil och dit. år hu.ud.ir 
ken säkerligen a. reomatlak natur 
och bör behandla, medelal .arma om-

smårtorna ån på. ett 
huvudet och ån på ett annat Av Carl Lareeon I By

Vednnatående ijjgör begynnelsär- 
keln 1 en serie, »om ovan anförde tor Section 3. Vem som hälst får 

döda en hund, om han ser den 
förfölja eller såra får.

Section 4. Ägaren eller inne
havaren av en farm, eller hans 
tjänare eller någon medlem av 
hans familj, som finner en hund 
utan laga tillåtelse på någon 
åker å sådan farm, skrämman
de får på sådan farm, må döda 
hunden i fråga.

Section 5. Det är nägra un
dantag från den vanliga regeln i 
Section 5. Den allmänna för
ordningen är att “Vem 
hälst må döda en hund som han 
finner strövande mellan solned-

fatt are nyligen påbörjat I Dag Nyh 
Man får taga I betraktande, att detta 
är skribentens personliga tankegång, 
men innehållet kan mer eller mindre 
ge en föreställning om böndernas nu v. 
förhållanden 1 Sverige. 4Pfuruvida ri 
framdeles kunna meddela mera av 
samma penna, är ej. gott att säga.

»lag

FRÄN JUDARNAS HORISONT.

aå mycket som kronprinsessan och re
sten tillfaller prins Arthur av Con-
naught. -----------*-------

— Enliirt de inkomna rapporter till 
Revolutionärer som hushållnimrssäJlskapet .inom Väster

botten* lan, te »itr skördeutsikterna 
synnerligen ljusa. Detta gäller alldeles 
särskilt potatis och korn. Höstrågen 
tyrke* dock. vad Lycksele lappmark 
beträffar, komma att ge under medel- 

Nyligen aniande till Stockholmen måttig skörd. Hö i samtliga vallar har 
grupp ryska emigranter, av vilka stör i,(>d växtkraft och synes komina att 
»ta delen koinmo fram Amerika via tarnna god skörd. Betet har

hjälpts upp betydligt av den rikliga 
nederbörden.

— Ett telegram från Köpenhamn 
återger en uppgift från “Aftonbla
det' ' att tyska regeringen beklagat att 
svenska fiskare inom blockadzonen 

J I Zruhavel och Journalisten Mau-i blivit offer för undervattenskriget 
Den iorre är repreeeijjant försäkrat att den skall vidtaga

stalter för att söka hindra ett åter- 
Det är en upprepande därav. Men det tillägges:

“Enär engelska fartyg jaga tyska un
dervattensbåtar. maskerade 
neutrala fiskarfartvg. är det omöjligt 
att ge något bindande löfte1*.

— Genom drastiska förordningar 
nyligen trädde i kraft ha bilåk-

Alltsedan ryska revolutionen har en 
ståndlg e t rom av Rysslands landsflyk
tiga söner sokt sig tillbaka till det 
hem som förut av ett eller annat skål 
blivit för trångt 
1 fjärran land vänta* på att deras 
hemmavarande meningsfränder skola 
få övertaget, vända nu åter för att va 
ra med om att skapa det nya Ryss
land

— Det är emellertid inte nyttigt, 
förklarar -professor Israel Holmgren 
på förfrågan. — Oeh jag har aldrig 
ordinerat kaffe eller te for någon 
sjukling, utom möjligen i allra sista 
stadiet, då man kan tillgripa vilka sti
mulerande medel som hälst. Kaffet 
har ur medicinsk synpunkt ingen som 
hälst gagnelig betydelse, men ur den 
allmänna folkbespisningens måste det 

stor förlust att kaffe

Det jäser bland de svenska bön
derna för närvarande Särskilt I 
lame. upprorslandskapet framför an
dra. har bondeopinionen tagit sig så 
tydliga utryck och fått en så,dan om
fattning at éen mer än väl förtjänar 
en allmännare uppmärksamhet. Rörel
sen utgår från landskapets södra del, 
dess egentliga jordbruksbygd, odh har 
redan spritt sig till det mellersta Da
lamas socknar och även längre uppåt. 
Hur ovise och trevande rörelsen än 
är. ser man dock att det är. ett visst 
allvar med 1 spelet. Den bekanta He- 
demora resolutionen, fattad på ett mö
te med Hedemora sockenförening av 
bondeförbundet, är ju i realiteten upp-

Da

somBergen och Kristiania och vilka »tan 
nat några dagar 1 den svenska huvud 
»taden på genomresa 
socialister. fa*t de glvltvls tillhora ti

an ses som en 
och te försvinna ur marknaden, om 
ingen lämplig ersättning kan uppspå- 

Kan man få någon sådan, blir om-

Saintllga äro

slaget för d«*;n \ilkas näring huvud
sakligen, >estå av 
emU^-såiU godo — möjligen bli de 

tid innan de hun-

hka partier.
Bland de mest framstående markas kaffe och smörgås

an
för de • k socialist xloniaterna, Poale- Dow

HÄLSODRYCK

MALT
EXTRACT

xion, som partiet heter 
International organisation ined avdel
ningar över snart sagt hela den clvili- 
• erade världen. Dess mål är att befri 
a Palestina från turkarnas herraväl
de och återge landet åt Judarna

Med anledning av bränsleexpropri 
atiönen fattade föreningen en reeoiu 
tion, som, sedan den yttrat något om 
hur skonsamt storindustrien behand
las i jämförelse med jordbrukarna, 
slutar med följande kraftiga ord: "Det 
är föreningens fasta beslut att ej tillå
ta några avverkningar 
efter förfogandelagens tillämpning, och 
fordrar föreningen svar Å sin protest 
före den 1 juli detta år. Om vi till 
detta dato ej erhållit nöjaktigt svar, 
äro vl fast beslutna att föranstalta 
om tillgripande av kraftiga maktmedel 
för att få våj*a berättlgaöe krav hör
sammade". Detta kraftiga uttalande 
fick sedan anslutning från föreningar I 
andra angränsande socknar, bl. a. i 
Husby och Stora Tuna, och på ett 
bondemöte i Järna på midsommarda
gen krävdes dessutom jordbruksmi
nisterns avsättning.

Detta är ju Inga leksaker precis, 
och hade det varit för ett par hundra 
år sedan hade upprorrfanorna säkert 
redan fladdrat för vinden I den gamla 
landsändan. Förslaget om ett jätte
folktåg till Stockholm, jämte nödiga 
resolutioner i den moderna formen 
för uppror, har redan kastats upp på 
allvar, trots sin praktiska outförbar- 
het. ingående diskuterats 1 Bondeför
bundets Tidnings spalter. Och att dö
ma av en del insändare är idén inte 
övergiven, även om man kan utgå ifrån 
att den aldrig blir realiserad Intres
sant i detta gamman han g är den hån
fulla' ton varmed det senaste "upp
roret**. bondetåget av 1914, behandlas. 
Denna episod som hittills varit så he
lig, behandlas nu med påfallande sido
vördnad. Skulle de svenska bönderna 
verkligen börja inse detta företags 
verkliga karaktär?

mycket bättre.
Doktor J. Billström anser att kaffe, 

liksom te, har en uppgift att fylla som 
motgift vid en del förgiftningar. Det 
vöre därfpr synnerligen önskvärt att 
de ransoner kaffe och te som ännu 
kunde uppbringas, ställdes till apote
kens förfogande.

såsom

Hr Kax är medarbetare l en ator. 
politiskt fristående daglig tidning 1 
New York. The Day 

— Jag har varit 1 Amerika i fem år. 
berattade hr Ka*. — Jag kom dit som 
politisk flykting och vander tillbaka 
dels naturligtvis enär man hälst vill 

hemma när man kan få, dels för 
att korrespondera till min tidning. 
Kn sak är vise, och det är att de fles
ta r/nertkaneka journalister som för 
närvarande äro 1 Ryssland inte förstå

där de oroliga elementen fått o- 
Att det är ett länge under-

ning och lustturer med motorbåt fak
tiskt upphört i Sverige. Kort utläm- 

med tillåtelse för endast nödvän
dig bilfärd. Restriktionerna för bilar 
och motorbåtar medföra stora förän
dringar i Stockholm och i synnerhet 
med hänsyn till motorhåtamc. som 
förekommit så talrikt. All bilåkning 
nattetid ir förbjuden och endast hyr
bilar för passagerare fråm inkom
mande-tåg tillåtas på gatorna efter kl. 
9 på kvällen. IM finns endast 106 
taxameterbilar i huvudstaden. Det 
tros dock cj att åkardroskorna, skola 
komma tillbaka. Stor brist på fotogen 
råder i hela landet och inga utsikter 
till föriiyat förråd finns för enskilda 
förbrukare.

— Emedan omkring 600 passage- 
på väg till Ryssland, kvarhållits

dess skogar MYCKET NÄRANDE 
HÖGELIGEN REKOMMENDERAD AV LÄKARE.

Läskande sommardrycker
\ För nervösa sjuklingar, vilka vant 

sig vid kaffe, påpekade dr Billström, 
kan omslaget inte alls bli skadligt, 

naturligtvis kan det åstadkommamen
nervösa rubbningar, vilket blir den 
vanliga följden när en nervös männi
ska berövats något hon har vant sig 
vid. Inte ens den som haft för vana 
förtära 20—30 koppar kaffe pr dag 
blir det minsta liilande av om han el
ler hon tvingas alldeles avvara kaffe. 
Några abstinensfenomen. såsom vid 
avbrvtfcndet av mveken spritförtäring, 
förekomma aldrig. Frånvaron av den 

N välsmakande kaffedrycken, i 
blir svår att ersätta, är i alla hän-

DAWES MILD ALE från I>achine, Quebec.
Intet nykterhets Ale har berömts så mycket 

dussin Plnts, $1 50. Tunna på 10 dussin Plnts, $13.50 
tet av Importerad Pure Frult French Syrups. Grenadlne, CTherry, 
Barley, Black Currant, Strawberry, Raapberry, etc. Literflaska, $1.25

KOLSYRADE OCH MINERALVATTEN

av alla klasser. Per 
Högsta kvailDe ta den som ett upp

ror.
verhanden 
tryckt folk» rättmätiga kamp mot fur 
trycket forstå de inte. de skriva också 
»Ina kbrrespondenter därefter och det 
skadar Rysslands sak mycket 
»kall Jag I den ringa mån jag formår 
»oka ekildra revolutionen från deas

Cantrell och Cochran Belfast 
* Ginger Ale. Lime Juice etc.

Glnger Ale, Schwepps'
Vlchy Celestin vatten. Poland vatten, 

Nagi, Clysmic, Ad&nac, Robin son vatten etc., Grape Juice, Loganberry 
Juice etc. Begär katalog.

London
Vad som dock innerst ligger under 

missnöjet och skärper det är en väl 
grundad rädsla för att Inte säga fasa. 
för åtgärdernas hela karaktär. Bön 
derna förstå att det som sker helt en
kelt »ätter den urgamla ägenderätten 
l gungning. Och man förstår deras 
upprördhet. Den svenska bondeklas
sen är ett med sin jord. Dessa åkrar 
och ängar och skogar har varenda bon
degeneration köpt av den föregående 
och av sina medarvlngar, ådragit sig 
en ständigt växande skuldbörda, som 
den Inte alltid hunnit amortera när 
nästa generation är färdig att träda 
ln som gäldenär i den föregåendes 
ställe. Den svenska bonden har be
talt sin Jord tio- och hundrafalt, slä
pat Ihop miljarder i räntor till banker 
och anhöriga som “lösts ut" och upp
gått 1 andra samhällsklasser. Och nu 
komma dessa klasser och skola ta he
la jorden, beröva honom till och med 
den ganska formella äganderätten. 1 
realiteten rätten att sitta och halv- 
svälta på sin gård. Konsekvensen 
av statsAtgärderna och det allmänna 

tidsläget är äganderättens upphävan
de, och bonden är Inte skumögdare än 
att han ser det. Kanske, rättare sagt, 
anar det. Och det är denna mörka 
aning som är den innersta orsaken 
till rörelsen. Det »om de flesta bön
der aldrig riktigt velat eller vågat 
se i ögonen, en radikal Jordreform, 
nalkas dem nu med stora steg. Och 
de se nu 1 en tid då det otroligaste 
kan hända hur hopplöst spridda och 
förskingrade de 
Dårför »öka de samlas, åven om det
ta ännu icke öppet utsagts i deras 
samlings- och agitatlonsprogram.

Nu
varma.

THE RICHARD BEL1VEAU C0MPANY LTD.
WINNIPEG. MANITOBA.

THE RICHARD BEUVEAU C0. 0F ONTARIO LTD.
RAINY RIVER, ONTARIO.

delser panska beklagansvärd ur månpa 
synpunkter. För alla stackars pamla 
blir det väl den svåra tidens allra vär
sta kapitel. Ur skolläkaresynpunkt är

i Kristiania. haF amerikanska lega
tionen därstädes underrättat stat sde
partementet att,d»-t är rådligast för 
l>assairerare från Förenta Staterna att 
cöra sig noga underrättade om ställ- 

innan de bege sig i väg. Ån-

rtktlga synpunkt
Hr Kax har under sin vistelse i A 

merlka drivit propaganda ocb även 
% arit 'verksam som organisatör bland 
de Judteka arbetarna t de stora städer-

\ af feförlusten däremot enbart, att va
re glairl åt.

— Judarna äro en viktig faktor i ^aren <‘Oscar II** anlände den 29 
Amerika, förklarar hr Kax Deras an ,„); m<»d <too passagerare, av vilka om
tal går upp till över 3 miljoner, och kring 600 skulle till Ryssland. Detta 
Karskilt ha de stort Inflytande 1 stor- ]Änd blev emellertid a\'stängt till den 
städerna. I synnerhet når det gäller dennes. De norska myndigheterna 
politiska frågor Före revolutionen vo vägrade på grund därav att låta pas- 
rejde ivriga motståndare till Ryssland. siagerarne till Ryssland landstiga un- 
djv. s deee dåvarande »tyrelae. men ,j^r förklaring att det ej fanns rum 

revolutionen blivit verklighet ffa dem n »taden. Många av passage- 
hir denna antipati allmänt forsvunnit nimH än> ryssar och finnar och dessa 
oih övergått till varm sympati Även få antagligen stanna ombord, tills de 
Jådarna av de högre klasserna Yabu kunna fortsätta resan utan vidare, 

och de icke ryeka judarna ha Amerikaner Cingo tillåtelse gtt land-

Doktor A. Fiirstenberg tyckte att 
kaffeförlusten i dessa förlusternas ti
der endast var ett plus till bekymren, 
i synnerhet ur de fattigares synpunkt. 
Det funnes nämligen litet näring i en 
kopp kaffe, när den tillsättes med ett 
kvantum mjölk och socker.^ Det vill! 
säga det är endast de senare bestånds- j 
delarna — i synnerhet sockret — som j 
äro närande, men när det nu också är j 
slut på te, kan man verkligen undra 
vad de fattiga egentligen akola kunna' 
ge sina barn. Tillverkningen av de rik- j 
tiga kaffeeurrogaten är ju avstannad, 
och de andra påhitten äro mera skad-, 
liga än ingenting. Linte och kamomill-1 
te återstå att tillgripa — något måste 
ersätta kaffetåren, vilken för mången 
haft samma lugnande inverkan som 
den s. k. trösten har för spädbarnet. 
Detta var — förutom mitt första på
pekande — denna nu döda njntninga- 
drycks end» existensberättigande.

4

Automatic Grain 
Saving Attachment 

Tag vara på er spannmål. "Empire" är gjord så 
att den pasaar på vilken bindare »öm hälst och 
betalar för alg så snart nl skördar omkr. 80 aeree.

Varje farmare vet att man förlorar mycket spannmål då den »kördas 
på grund av uttrosknlng. dragning och ryckning i axen av st&Itenarna 

"Empire Attachment" arbetar automatiskt och släpper kärven » 
rätta ögonblicket, öppnar då kärven slänges ut samt tar bort sådan 
friktion som åstadkommer att såden spllles.

Patent håller på att uttaga» i alla länder.

“THE EMPIRE”

ijrlt förklarat »I* för Ryeslacd. vilket 

»om det land dår dera»
allt vadVad som egentligen sker 

som händer på området är att vår 
sista oorganiserade klass, bönderna, 
håller på att mobilisera sina oordnade 
och oövade skaror för uppmarschen

— Pass, vilka under de senaste fem 
åren utfärdats i Finland, skola på
tecknas av ryska generalkonsulatet i 
New York. varefter de berättiga till
träde till Finland. Finnar, vilka önska 

j återvända hem, men
än fem år gammalt eller full-

|e nu anse
leal skola förverkligas 
— Bland de Amerikanska judarna 

vittomfattande rörel-
¥

finna en mycket 
t*e vars mål är att återställa Pnlestl 
ha till Judarna Man anser stt detta 
vore den bästa lösningen av den ju
diska frågan L ex. 1 Gallsten. Polen, 
llyssland med flera ländei där Judarna 
tiidrig fått någon verklig hemortsrätt. 
| >»rför måste man komma därhän att 
Draelherna åter få frihet att Invandra 
1 sitt eget land och ta allt t beaitt- 
ling HlttUls har det varit så att' 
figa judar h% rättighet att komma in

Msar»
1 klasskampen under egen fana. Den
na rörelse är l första hand en frukt 
av den senaate tidens restriktioner 
och beslag för jordbruket, som nästan 
direkt uppfordrarztill partibildning och 
därmed förr eller senare ren klaas- 
och Intressepolitik. Bönderna som e- 
get parti år en dröm lika gammal som 
proportlonalismen, och den hade säkert 
realiserats någon gång ändå, även om 
Inte den senaste tidens händelser kom
mit emellan. Nu hade dessa påskyn
dat mognandet och skärpt propagan-

som innehava
pass mer
ständigt sakna sådana, böra anhålla 

tillstånd ätt få återresa till Fin
land hos ryska general konsul atet i 
New York. Konsulatet öYeroänder så
dan ansökan till Pass Departementet 
• Petrograd för godkännande och. se
dan detta tillstånd hitkommit, utfär
dar konsulatet i New York erforder- 

t Palestina. lljft paas Tillståndet från Petrograd
— 1 början »» september detta i.r ^ inhämtas telegrafiskt om resan- 

akall en stor judekongrese anordnas i den själv bestrider telegramkostna- 
Waahlngtoa. dår frågan om judarna» derna. Finnar, som sakna pass dier 
ställning l de krigförande länderna innehava dylikt mera än fem ir gam
skall ingående dryftas och en vädjan malt, kunna ändock erhålla biljett å 
om uppfyllandet av viaaa önskemål n> vissa ångbåts! in jer till Norge eller 
raade denna utfärdas tHl de krlgfo- Sverige efter att hava anskaffat in- 
raede makterna. Ett av de riktiga» tyg från någon finsk prest, utvisande 
te »poramålen blir säkert hur man det d* äro finnar. De måste dessutom 
»kall kunna förmå de olika staterna själva åtaga sig att vid finska crän- 
att garantera judarna nationella råt wn anskaffa tillstånd for tillträde 
tigheter Na Jbeftnna de sig över allt taj Finland.
1 minoritet och ^kinna därför ingen 
ting utråtta; först når de få ställning 
som en nation för sig själv Inom den 

vtiken de lyda kunna de 
beräkna alt tå någon medbeetäm 
roande mit i egna angelägenheter

.
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“HELLIG OLAV" Sept. 20 
“UNITED ST 
“OSCAR ir 
“HELLIG OLAV"-’.. Nov. 8
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Missnöje år av lått sedda skål den 
1 våra dagar förhärskande känslan. 
Alla åro missnöjda med något, och de 
allra flesta med allt. Och anlednin
gar saknas inte. Böndernas missnö
je riktar elg 1 första hand mot de 
olika statsåtgärderna. maximlprisen. 
spannmålsbeslaget och nu allra sist 
bränsieuttagningen på bondskogarna. 
Att det blivit så starkt och tagit sig 
så kraftiga uttryck kan nog till en del 
förklaras av bönderna» sociala iso
lering under den senaste mansåldern. 
Bönderna ha under de årtionden som

KAFFET OCH FOLKHÄLSAN 4

NrLäkarna om den stundande kaffe- 
bristen. “OSCAR Ir

ATES".. Okt. 4 
...........Okt. 18Meddelandet om kaffets försvinnan

de for en obestämd tid framåt har 
utan tvivel mottagits som ett sorge
budskap övey hela Sveriges land. Vad 
kaffet sedan långt tillbak» betytt eom 
njutningsmedel for svenska folket är 
känt: det tomrum det lämnar efter sig 
måste Mi kolossalt.

Men det finns dock en grupp 
har skäl misstänka för odelad 

tillfredsställdse med kaffets försvin
nande, nämligen läkarna, vilka vid 
denna tidpunkt hunnit tala såg trötta

SLUTEN POSITION.
Ovanstående bild visar "Empire" AattachmentX sluten position 

på bindaren. Låt “Empire" göra sitt for er I bötft. den största för
bättring satt på en bindare "Empire" är ett förbättrat sätt, och den 
betyder vida båttre tjänat, bättre kårvar, sparande av tid och pängar 
för er
Om ingen agent finnes I er stad, sé beställ direkt frin tillverkarns.

Biljetter utställas mellan aUa 
stationer I U., 8., Canada och Sre- 

Lokalagenter i alla städer.

Scandinavian American Line
Minneapolia.

— I ett meddelande från Washing
ton uppges att Norge är redo att ingå 
på Förenta Staterna» villkor for er
hållande av livsmedel. Dr. Fridtjof 
Nan sen har framhållit att hungersnöd 
snart inträder i Norge, om Amerika 
tillämpar sina exportrestriktioner mot 
landet. Det uppgives att Norge levat 
ställa tiH de allierades förfogande en 
handelsflotta öm 1,000.000 ton. Norge

rtee

stat
förgått sedan skifteswerketa genom
förande. då de gamla byalagen och den 
lika gamla soiidarttetskänslan spräng 
des. hunnit fram till en utpräglat tndi-

236 Nicollet Ave„

METAL SPECIALTY CO., LTD.Hr Kas betoaad* orka* att Judarna 
l Amerika tagit mycket Ut lig del l P. M. Dahl S S Ageecy

KS Logen A ve, Winnipeg, Men. Dept. L, REGINA, SASK.rlduaUstiak ock. I de (all dir rederh>l,verksamheten for kriget» orter.
börande rartt förmögna, Uka utprig-
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